ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: ]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
«ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ
БАШЛЫГЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 12

                                                   КАРАР

4 июня 2024 г.

[bookmark: _GoBack]О назначении публичных слушаний
по рассмотрению «Проекта планировки и проекта межевания территории объекта «Расширение обустройства Байданкинского нефтяного месторождения»

Рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью
«ИК «РЕГИОН ПРОЕКТ» Исх. № 063/24 от 05.02.2024 г. о проведении публичных слушаний по рассмотрению «Проекта планировки и проекта межевания территории объекта «Расширение обустройства Байданкинского нефтяного месторождения»,                  в соответствии со статьями 5.1, 42, 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года                             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                        в Российской Федерации», пунктом 3.1 статьи 22 Устава города Нижнекамск Республики Татарстан, Порядком организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в муниципальном образовании «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденным решением Совета Нижнекамского муниципального района от 13.10.2006 г. № 48, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, постановляю:
[bookmark: _Hlk168385491]1. Назначить публичные слушания по рассмотрению «Проекта планировки                    и проекта межевания территории объекта «Расширение обустройства Байданкинского нефтяного месторождения» (далее – Проект) на дату – 11 июля 2024 года (приложение № 1, 2, 3).
2. Место и время проведения публичных слушаний:
- Нижнекамский муниципальный район, Сухаревское сельское поселение,
с. Сухарево, ул. Пролетарская, 12, Сухаревский дом культуры, актовый зал, 1 этаж,
в 14:00.
3. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний (приложение № 4).
4. Определить:
4.1. организатором публичных слушаний – комиссию по проведению публичных слушаний;
4.2. дата открытия экспозиции проекта – 6 июня 2024 года;
4.3. сроки проведения экспозиции проекта – с 6 июня 2024 года до 11 июля               2024 года;
4.4. место открытия, дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции проекта:
- многофункциональный  центр  (далее  –  МФЦ)  Нижнекамского муниципального района по адресу: г. Нижнекамск, Школьный бульвар, д. 2А,                          холл 2 этажа, согласно режиму работы МФЦ: понедельник, среда, четверг, пятница               с 8:00 до 17:00, вторник с 9:00 до 20:00, суббота с 8:00 до 13:00 (без учета праздничных дней);
- Управление градостроительной политики и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан по адресу: г. Нижнекамск, Школьный бульвар, д. 2А, по вторникам с 08:00 до 12:00, с 13:00                   до 17:00;
- электронная версия проекта и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в разделе «Нижнекамский муниципальный район - Градостроительные документы - Документация по планировке территории - Нижнекамский муниципальный район (в двух и более муниципальных образованиях, линейные объекты) или по ссылке: https://e-nkama.ru/gorozhanam/sfery-zhizni/stroitelstvo-i-nedvizhimost/gradostroitelstvo/dokumentatsiya-po-planirovke-territorii/selskie-poseleniya-nmr/.
5. Порядок, срок и форма внесения предложений и замечаний участниками публичных слушаний:
5.1. подача участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, принимаются от лиц, прошедших идентификацию                                         в соответствии с частью 12 статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации (указав обязательно ФИО, место работы, адрес) посредством записи                             в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта по месту проведения экспозиции, согласно п. 4.4.1, 4.4.2., в письменной или устной форме со времени начала экспозиции до даты проведения публичных слушаний;
 5.2. участниками публичных слушаний с правом выступления для аргументации своих предложений являются лица, которые подали письменные заявки (не позднее 5 дней до даты проведения публичных слушаний) в срок
до 13 июня 2024 года.
6. Отделу по связям с общественностью и СМИ Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан:
6.1. в срок до 7 июня 2024 года оповестить население о начале проведения публичных слушаний путем опубликования настоящего постановления в печатных изданиях средств массовой информации и размещения настоящего постановления                 на официальном сайте Нижнекамского муниципального района (https://e-nkama.ru/), на оборудованных информационных стендах городского поселения в местах массового скопления граждан;
6.2. в срок до 24 июля 2024 года опубликовать итоги публичных слушаний                         в федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pravo.tatarstan.ru/), на официальном сайте Сухаревского муниципального района (Suharevskoe.Sp@tatar.ru)                                              и Каенлинского муниципального района (http://kaenlinskoe-sp.ru/), в печатных изданиях средств массовой информации и на оборудованных информационных стендах городского поселения в местах массового скопления граждан.
7. Комиссии по проведению публичных слушаний:
7.1. обеспечить подготовку к публичным слушаниям, согласно срокам, установленным настоящим постановлением;
7.2. подготовить и оформить протокол публичных слушаний, заключение                       о результатах публичных слушаний.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по проведению публичных слушаний.

						Р.Х. Муллин
Приложение № 1
Утверждено
постановлением Главы
Нижнекамского муниципального района  Республики Татарстан
от 4.06.2024 № 12

Фрагмент карты Сухаревского сп
[image: ]

Приложение
Утверждено
постановлением Главы

Приложение № 2
Утверждено
постановлением Главы
Нижнекамского муниципального района  Республики Татарстан
от 4.06.2024 № 12

Фрагмент карты Каенлинского сп
[image: ]

Приложение № 3
Утверждено
постановлением Главы
Нижнекамского муниципального района  Республики Татарстан
от 4.06.2024 № 12

Схема расположения проектируемых объектов

[image: ]

Приложение № 4
Утверждено
постановлением Главы
Нижнекамского муниципального района  Республики Татарстан
от 4.06.2024 № 12

Состав комиссии по проведению публичных слушаний

	ФИО
	Функции
	Должность

	Галимов Р.Р.
	проведение публичных слушаний
	Глава Сухаревского сельского поселения Нижнекамского муниципального района, председатель комиссии;

	Гарипов Р.Р.
	проведение публичных слушаний
	Глава Каенлинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района, председатель комиссии;

	Игтисамов Р.С.
	проведение публичных слушаний
	заместитель Руководителя Исполнитель-ного комитета Нижнекамского муници-пального района, председатель комиссии;

	Никитина О.А.
	подготовка публичных слушаний, эксперт
	начальник Управления градостроитель-ной политики и архитектуры Исполни-тельного комитета Нижнекамского муниципального района, заместитель председателя;

	Фролова Т.В.

	ведение протокола
	секретарь Главы сельского поселения Нижнекамского муниципального района (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Шагивалиев М.Р.
	Земля, категория, собственники
	врио начальника МКУ «Управление земельных и имущественных отно-шений» муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район»;

	Чернышева О.Н.
	Экология
	начальник отдела охраны труда                               и окружающей среды Исполнительного комитета Нижнекамского муниципаль-ного района;

	Мухаметьянов И.И.
	Промышленность, производства и бизнес
	Первый заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамс-кого муниципального района.

image1.png

image2.png
,/ npoeKmupy"Muu
oﬁbexm

Memmiticroe.
o nedbrmmor ,5
// aecmoporcdentie

Ppazmenm Kapms pacdocmpoumensHo20 30HUpOBaUR MYHUYUNAT6HOEO
odpaszoBanus "Cyxapebckoe cn”

image3.jpeg
npoekmupyemsl
obbekm

Hegpmsrnoe

CozsacobaHo

©

o .
. BatdaHKuHCKOE S

ehmaHOE MecmopoNOe

npoekmupyemul
obvekm

A%
\_\
‘\

\

&'ﬁ

006 0000009

80 O B

' 0

J—-/\

\

®pazmenm kapmsi 2padocmpoume/ibHo20 30HUPoBaHus MyHULUNAAbHO20

= odpazobarus “KaeHnuHckoe cn” .
<
g PpazMeHm Kapms epacocmpoumensHo20 30HUPOBaHUS MYHULUNAAbHOZ0
= odpazobarus “Cyxapebckoe cn” .
g [poekm naaHupoBku meppumopuu
S
: «Pacwuperue odycmpoicmba baddaHKuHCKo20 HedpmsaHo20
&
S Wam. |Koayu.] Nuem | Ngok. | Mognuce | Jama HEENTORERAEHURS
Mamepua s o 0BocHoBaHuK NROEKMA NARHUPOBKU MEppUMOpUL Cmagua | Juem Nucmod
n Obsekxm pacnoqoxes 8 meppumopudnsisix 30Hax JIIH,CX M. 3094T el I | 35 -
e -
i UHXEHEPHBbIX KOMMYHUKAQUUU E———
< mn. boukaped 2padocmpoumenbHo20 30HUpoBaHus (000 "Peauon Mpoexm”
= YmBepgun | Ayxageed

KonupobBan

Gopmam A23  Popmam A3

image4.jpeg
Cozaacobaro

Togn. u gama | Bsaw . N

Vb N nogn._|

Kycm 998
2 npoSkMupyeM

0bbekmyl
Kaexnul =
Crbinoaxka
Aanue Epbixns
Yeexa
KUpyeMsie Cyxapeso
KTl
: Ck6. 1000
:) Ppazmerm apxeonozuyeckou kapms Poccuuy
Mpoekm naaHupoBku meppumopuu
«Pacwuperue o8ycmpolicmBa BadAHKLHCKO20 HedMHOZ0
Vow_|ony. Tucm | Ngox. | Tlognucp | Ziama Hecmopoxdenuan
A TN BT AT
il I 36 -
[purevarve Caena T —
1. Ha meppumopuu npoekmupoBanus o8beKmesl KyAsmypHoZo Hacaedus omcymemByiom [ [Gouraped wacoedun N 125000 000"PezuonTpoern”
YmBepgus | Ayageeb

KonupoBan dopmam A3